АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2015                                                                                                                         № 849
г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодёжной политики в городе Белокуриха на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2014 № 2130

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.11.2013 № 2161 «Об утверждении порядка разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании города Белокуриха Алтайского края», руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодёжной политики в городе Белокуриха на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2014 № 2130 следующие изменения:
1.1. Изложить строку 1.1. раздела 1. «Мероприятия по введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования», строку 1.4. раздела 1. «Мероприятия по введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования», строку 1.5. раздела 1. «Мероприятия по введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования», строку 1.6. раздела 1. «Мероприятия по введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования», строку 7.1. раздела 7. «Формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодёжи, поддержка участия молодёжи в конкурсах и фестивалях» в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат
	Направление расходов и источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования

	1.1.
	Приобретение комплекта оборудования для кабинетов: русский язык и литература; Математика; история
	79,0
	173,0
	0
	0
	0
	0
	252,0
	Местный бюджет
	МБОУ «БСОШ № 1» МБОУ «БСОШ № 2»
	Плавный переход ОО на ФГОС ООО

	1.4.
	Учебно-методическое оснащение по реализации ФГОС
	557,0
	380,0
	380,0
	380,0
	380,0
	380,0
	2457,0
	Местный бюджет
	МБОУ «БСОШ № 1» МБОУ «БСОШ № 2»
	Создание условий для реализации ФГОС ООО

	1.5.
	Приобретение интерактивного оборудования
	100,0
	150,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	950,0
	Местный бюджет
	МБОУ «БСОШ № 1» МБОУ «БСОШ № 2»
	Создание условий для реализации ФГОС ООО

	1.6.
	Приобретение технологического оборудования
	344,0
	150,0
	0
	0
	0
	0
	494,0
	Местный бюджет
	МБОУ «БСОШ № 1» МБОУ «БСОШ № 2»
	Создание условий для реализации ФГОС ООО

	7. Формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодёжи, поддержка участия молодёжи в конкурсах и фестивалях

	7.1.
	Поддержка творческой молодёжи и коллективов: -выделение средств на отправку участников на конкурсы, игры
	110,0
	72,0
	24,0
	26,0
	28,0
	30,0
	290,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи МБУ «Центр культуры г. Белокуриха»
	Финансирование мероприятий по организации игр, КВНов, поддержка городской творческой студии, привлечение педагогов для занятий с молодёжью и детьми в сфере творческого развития, поддержка имеющихся коллективов (покупка билетов, оплата орг. взносов)

».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения программных мероприятий возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города   К.И. Базаров